
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Εμμανου-
ήλ Σκαλίδη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Κρήτης.

3 Κατανομή εκατόν πέντε (105) Αξιωματικών Λιμε-
νικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής ειδικό-
τητας Κυβερνήτη ή Μηχανικού, με εφαρμογή του 
συστήματος μοριοδότησης υποψηφίων. 

4 Μεταφορά αρμοδιότητας Κλάδου Επικουρικής 
Ασφάλισης τ. ΕΤΑΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 83049/N1 (1)
   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής …2013-2016» (Α’ 222), 
όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
30 του ν.  4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις… 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής …και 
4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου … και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-

γίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-
γλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση και … ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 1584).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/148474/Δ5/14-10-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυμνασίου στο Σω-
ματείο «ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ» 
(Β’ 2672014), η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
103996/Ν1/21-06-2017 (Β’ 2221) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία ΔA/8434/07-06-2022 (484ης/
13-06-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική απόφαση «Αριθμός μα-
θητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Λύκεια» (Β’ 2451).

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 71021/Ν1/10-6-2020 αί-
τηση του νομίμου εκπροσώπου του Σωματείου «ΕΛΛΗ-
ΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΝ ΙΔΡΥΜΑ».

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3612

36057



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36058 Τεύχος B’ 3612/11.07.2022

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/148474/Δ5/
14-10-2013 υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυ-
μνασίου στο Σωματείο «ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ» (Β’ 267/2014), η οποία τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 103996/Ν1/21-06-2017 υπουργική 
απόφαση (Β’ 2221), ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στο 
Σωματείο «ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΝ 
ΙΔΡΥΜΑ», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης- Γυμνασίου για τριάντα πέντε (35) αίθουσες 
διδασκαλίας εκ των οποίων τέσσερις (4) δυναμικότητας 
είκοσι πέντε (25) μαθητών έκαστη, δεκαπέντε (15) δυ-
ναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη, πέντε (5) 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών έκαστη, τρεις (3) 
δυναμικότητας δεκαεννέα (19) μαθητών έκαστη, δύο (2) 
δυναμικότητας δεκατεσσάρων (14) μαθητών έκαστη, 
τρεις (3) δυναμικότητας δεκαεπτά (17) μαθητών έκαστη, 
μία (1) δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών, μία (1) 
δυναμικότητας δεκαοχτώ (18) μαθητών και μία (1) δυ-
ναμικότητας είκοσι (20) μαθητών.  Επίσης για τέσσερις 
(4) αίθουσες πληροφορικής και για εννέα (9) εργαστή-
ρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Στ. Δέλτα 15, στο 
Παλαιό Ψυχικό, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Χατζηδάκη Λεωνίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2022

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. Φ.146/81755/Ζ2  (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Εμμα-

νουήλ Σκαλίδη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Πα-

νεπιστημίου Κρήτης.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. του εδαφίου α’ της παρ.  1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ... - Με-
ταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 9233/23-06-2021 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Κρήτης (Γ’ 1718/2021) για τον διορισμό 
(εξέλιξη) του Εμμανουήλ Σκαλίδη σε θέση Καθηγητή Α’ 
Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Καρδιολογία-Αιμο-
δυναμική».

3. Την από 04-04-2022 αίτηση του Καθηγητή Α’ Βαθμί-
δας Εμμανουήλ Σκαλίδη για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 09-05-2022 της Τακτικής Γενι-
κής Συνέλευσης της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβο-
λή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από 
03-05-2022 απόφασης σε ορθή επανάληψη της Γενικής 
Συνέλευσης του Τομέα Παθολογίας της Ιατρικής Σχολής.

5. Τo υπ’ αρ. 12967/14-06-2022 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.
76513/Ζ2/21-06-2022) έγγραφο της Πρυτανείας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης που αφορά στη μεταβολή γνω-
στικού αντικειμένου του Εμμανουήλ Σκαλίδη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Εμμανουήλ Σκαλίδη του Ιωάννη, μέλους ΔΕΠ, 
Καθηγητή Α’ Βαθμίδας της Ιατρικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Κρήτης, από «Καρδιολογία-Αιμοδυναμική» σε 
«Καρδιολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Ιουλίου 2022

Ο Προϊστάμενος Της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36059Τεύχος B’ 3612/11.07.2022

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./171/9435 (3)

Κατανομή εκατόν πέντε (105) Αξιωματικών Λι-

μενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής ει-

δικότητας Κυβερνήτη ή Μηχανικού, με εφαρμο-

γή του συστήματος μοριοδότησης υποψηφίων.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»(Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού(Β’ 323).

4. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 25/
23-6-2021 και 50/4-11-2021 όμοιες πράξεις.

5. Την υπ’ αρ. 2421.1/63982/2021/03-09-2021 από-
φαση Αρχηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. «Προκήρυξη διαγωνισμού 
έτους 2021 για την πλήρωση συνολικά εκατόν πέντε 
(105) θέσεων Αξιωματικών Λιμενικού Σώματος - Ελλη-
νικής Ακτοφυλακής, απευθείας κατάταξης,ειδικότητας 
Κυβερνήτη ή Μηχανικού με εφαρμογή του συστήματος 
μοριοδότησης των υποψηφίων» (ΑΣΕΠ 47).

6. Το υπ’ αρ. 2421.6/41410/2022/10-06-2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εκατόν πέντε (105) Αξιωματικών Λ.Σ.- 
ΕΛ.ΑΚΤ., ειδικότητας Κυβερνήτη ή Μηχανικού, επιτυχό-
ντων της υπ’ αρ. 2421.1/63982/2021/03-09-2021 προκή-
ρυξης διαγωνισμού έτους 2021 για απευθείας κατάταξη 
Αξιωματικών Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής, με την εφαρμογή του συστήματος μοριοδότησης 
των υποψηφίων (ΑΣΕΠ 47).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 317576 (4)
Μεταφορά αρμοδιότητας Κλάδου Επικουρικής 

Ασφάλισης τ. ΕΤΑΑ.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 92194/16.03.2021 απόφαση Διοικητή του 
e-ΕΦΚΑ, με ΑΔΑ: 6ΥΑ146ΜΑΠΣ-ΦΓΔ (Β’ 1309).

3. Την υπ’ αρ. 349/Συν. 23η/16-06-2022 (ΑΔΑ: Ω3Θ-
Ψ46ΜΑΠΣ-Θ0Ε) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
5. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά της αρμοδιότητας χειρισμού θεμάτων 
που προκύπτουν από την εφαρμογή των διατάξεων περί 
διαδοχικής ασφάλισης, αναγνώρισης χρόνου προϋπηρε-
σίας, προαιρετικής ασφάλισης και εξαγορών πλασματι-
κών χρόνων ασφάλισης για τους ασφαλισμένους των 
Τομέων Επικουρικής Ασφάλισης Μηχανικών και Εργο-
ληπτών Δημοσίων Έργων, Συμβολαιογράφων (ΤΑΣ) και 
Δικηγόρων (ΤΕΑΔ) του Κλάδου Επικουρικής Ασφάλισης 
του Ε.Τ.Α.Α., ως ακολούθως:

Α) Από το Τμήμα Α’ Απονομής Συντάξεων Νομικών της 
Δ’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων για τους ασφαλι-
σμένους των Τομέων Επικουρικής Ασφάλισης Συμβο-
λαιογράφων (ΤΑΣ) και Δικηγόρων (ΤΕΑΔ) του Κλάδου 
Επικουρικής Ασφάλισης του Ε.Τ.Α.Α., στο Τμήμα Ασφαλι-
στικού Βίου Κλάδων Υγείας και Σύνταξης Τομέα Νομικών 
της Υποδιεύθυνσης Ασφαλιστικού Ιστορικού Αυτοτελώς 
Απασχολούμενων (τ. ΕΤΑΑ) και Ασφαλισμένων στα Μέσα 
Μαζικής Ενημέρωσης (τ. ΕΤΑΠ-ΜΜΕ) της ίδιας Διεύθυν-
σης για την περιοχή αρμοδιότητάς του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36060 Τεύχος B’ 3612/11.07.2022

Β) Από το Τμήμα Γ’ Απονομής Συντάξεων Μηχανικών 
της Δ’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων για τους ασφαλι-
σμένους του Τομέα Επικουρικής Ασφάλισης Μηχανικών 
και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων του Κλάδου Επικου-
ρικής Ασφάλισης του Ε.Τ.Α.Α., στο Τμήμα Ασφαλιστικού 
Ιστορικού Τομέα Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων της Υποδιεύθυνσης Ασφαλιστικού Ιστορικού Αυ-
τοτελώς Απασχολούμενων (τ. ΕΤΑΑ) και Ασφαλισμένων 
στα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης (τ. ΕΤΑΠ - ΜΜΕ) της ίδιας 
Διεύθυνσης για την περιοχή αρμοδιότητάς του.

Γ) Από το Τμήμα Ε’ Απονομής Συντάξεων Αυτοτελώς 
Απασχολούμενων και Ασφαλισμένων στα Μέσα Μαζικής 
Ενημέρωσης της Γ’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων για 
τους ασφαλισμένους των Τομέων Επικουρικής Ασφά-

λισης Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων, 
Συμβολαιογράφων (ΤΑΣ) και Δικηγόρων (ΤΕΑΔ) του 
Κλάδου Επικουρικής Ασφάλισης του ΕΤΑΑ στο Τμήμα 
Ασφαλιστικού Ιστορικού Κλάδων Υγείας και Σύνταξης 
Αυτοτελώς Απασχολούμενων (τ. Ε.Τ.Α.Α.) και Ασφαλι-
σμένων στα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης (τ. ΕΤΑΠ-ΜΜΕ) 
της ίδιας Διεύθυνσης για την περιοχή αρμοδιότητάς του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2022

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036121107220004*


		2022-07-11T12:09:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




